参考図番号：JLF243B-0077A-01                                                                                                    P 1/8
株式会社 村田製作所
民生機器および産業機器用チップコイル(チップインダクタ)
LQM18ＪN□□□□00D 参考図
1. 適用範囲
当参考図は、チップコイル(チップインダクタ) LQM18JN_00シリーズに適用します。
1.1 適用用途：
・電力機器：再生エネルギー発電機器・熱エネルギー機器・EV充電機器などといった電力機器で、かつ、その機能が人命及び財産の保護

万が一、適用外用途に記載の用途でご使用された場合、弊社は当該使用によって生じた不測の事故その他の損害に関する一切の責任を負い
かねますのでご注意ください。
2.品番の構成
(例)
ＬＱ Ｍ 18 Ｊ Ｎ R16 J 0 ０ D
識別
記号
構造 寸法
(L×W)
用途及び
特性
分類 ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ 許容差 寸法
(T)
特殊仕様 包装仕様ｺｰﾄﾞ
:ﾃｰﾋﾟﾝｸﾞ品
*B:ﾊﾞﾗ品
＊B:バラ品の対応も出来ます。
3.品番および定格
・使用温度範囲    －４０℃ ～ ＋８５℃
・保存温度範囲    －４０℃ ～ ＋８５℃
貴社品番 弊社品番
インダクタンス Q 直流抵抗
自己共振
周波数
定格
電流
公称値(nH)
許容差(%) (以上) (Ω) (MHz 以上) (mA)
 LQM18JNR10J00D 100 ±5% 8 0.41±25% 200 650
 LQM18JNR12J00D 120 ±5% 8 0.47±25% 150 610
 LQM18JNR16J00D 160 ±5% 8 0.60±25% 100 550
4.試験および測定条件
《特に規定がない場合》                        《判定に疑義を生じた場合》
温度 ： 常温 ／１５℃～３５℃               温度 ： ２０℃±２℃
湿度 ： 常湿 ／２５％(RH)～８５％(RH)     湿度 ： ６０％(RH)～７０％(RH)
気圧 ： ８６ｋＰａ～１０６ｋＰａ
参考図番号：JLF243B-0077A-01                                                                                                    P 2/8
株式会社 村田製作所
5.外観および寸法
■部品質量(参考値)
                                                                           ０．００４ｇ
(単位 mm)
6.電気的性能
No. 項目 規格値 試験方法
6.1 インダクタンス ３項定格を満足します｡
測定器:Keysight4294A
または同等品(1mA)
測定周波数:25MHz
6.2 直流抵抗 測定器:デジタルマルチメータ
測定回路:
端子2 に試料をセットし､SW を押した状態(a-b
間ｵｰﾌﾟﾝ)で測定し､試料の出し入れの際は
SW により a-b 間をショートさせます。
6.3 Q
6.4 自己共振周波数 測定器: Keysight 4991A または同等品
6.5 定格電流 製品の温度上昇:40℃以下 定格で規定した定格電流を通電します｡
7.機械的性能
No. 項目 規格値 試験方法
7.1 電極固着力 電極の剥離､またはその兆候は
ありません｡
加圧方向:
加圧力:１０Ｎ
保持時間:５秒
加圧方向:基板に水平
7.2 基板たわみ 外観に著しい機械的損傷はありません｡ 試験基板:ガラスエポキシ試験基板
             (100mm×40mm×1.0mm)
加圧方法:
(単位 mm)
加圧速度:0.5ｍｍ／ｓ
たわみ量:2ｍｍ
保持時間:２０秒間
デジタ ルマルチメ ータ
(TR6846 または同等品)